
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

伊藤 真波 さん 講演会 
     

日本初義手の看護師 北京･ロンドンパラリンピック競泳日本代表 

あきらめない心 
20 歳で右腕を失いながらも夢を実現させた前向きに活動する

原動力についてお話しします。 

日  時 ： 9/23（木・祝） 

13:00～15:00 

会  場 ： あざれあ大ホール 

 

～腕がないのは私の個性～

   

《お願い》 
新型コロナウイルス感染症拡大防止の為、マスクの着用と 
消毒、検温にご協力ください。 
体調がすぐれない場合は参加をご遠慮下さい。 

 
ロッキーカレッジ 

（静岡市駿河区馬渕） 

募  集 ： 140名（申込先着順） 

参加費 ： 無料 

申  込 ： 電話・FAX・ホーム 

ページで承ります。 

主催：公益財団法人静岡県労働者福祉基金協会 

後援：静岡県 静岡市 静岡県労働者福祉協議会 静岡県労働金庫 こくみん共済 coop<全労済>静岡推進本部 

 静岡県生活協同組合連合会 生活協同組合ユーコープしずおか県本部 ライフサポートセンター友の会 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ライフサポートセンターしずおか 

中部事務所（平日 9時～17時） 

ふりがな  性 別 年 齢 電 話 番 号 

お 名 前  男性・女性 歳代  

ふりがな  性 別 年 齢 電 話 番 号 

お 名 前  男性・女性 歳代  

【下記アンケートにご協力下さい】 

お住まい 市・町 
この講座をどちらで知りましたか 

（チラシの場合は入手先） 
 

 

TEL：054－270－3963 

FAX：054－272－0014 

【プロフィール】 

静岡市出身。看護学生であった
20 歳の時に交通事故で右腕を切
断。幼い頃からの夢をあきらめ
ず、「看護師専用の義手」を作り 
神戸で看護師としての道を歩む。 
同じ頃、水泳を本格的に始め、 
北京・ロンドンパラリンピッ 
クで競泳日本代表として 
活躍。 

現在は育児のかたわら全国で講
演を行う。米国のテレビ番組
「World’s Best 2019」では、「奇
跡のバイオリニスト」として全米
を感動の涙で包んだ。 

MANAMI ITO 

お伺いした個人情報は、今回の講座の運営にのみ使用いたします。 
ロッキーカレッジは、静岡県労働金庫の会員が拠出した「地域役立資金」を活用しています。 

お申込み・お問合せ 会 場 


